

"Döp om Staffanstorp till Uppåkra"

UPPÅKRA

- Det är dags att riksdag och regering tar ett nationellt ansvar för fynd och forskning i Uppåkra.

Sen kan vi döpa om Staffanstorp till Uppåkra kommun, tycker Liberala företrädare i Staffanstorp.

På Skåneliberalernas årsmöte kommer de att yrka att Region Skåne tar initiativ till att genom EU-fonder och Greater Copenhagen-samarbetet, utveckla ett större samarbete mellan svenska och danska institutioner och myndigheter för att belysa Uppåkras betydelse under järnålder och vikingatid i södra Skandinavien.

De vill också att destination Uppåkra utvecklas som besöksmål i Öresundsregionen/Greater Copenhagen och att riksdag och regering genom kulturdepartementet tar ett större nationellt ansvar för forskning och fyndomhändertagande i samband med utgrävningarna av Uppåkra.

– Uppåkra är en av norra Europas mest spännande arkeologiska fyndplatser, säger Björn Magnusson



Uppåkra förtjänar större uppmärksamhet tycker Liberalerna.

ARKIVBILD

och Mattias Ericsson, båda (L) i Staffanstorp/Hjärup.

– Uppåkra var sju gånger större än Birka, och bebodd i tusen år, fem gånger så länge som Birka. Ändå är kunskapen om denna centralbygd knappt känd för befolkningen eller besökarna i Skåne eller Danmark. Det beror med all sannolikhet på att Uppåkra hamnar i kläm mellan två nationer, säger Björn Magnusson och Mattias Ericsson. Orten ligger i Sverige men dess storhetstid var dansk.

Bara en ytterst liten del av Uppåkra har grävts ut. Fyndområdet i Uppåkra har alla förutsättningar att

bli ett centrum för forskare och studenter men också ett turistmål av högsta rang, menar nu Björn Magnusson och Mattias Ericsson. Hit kan i framtiden köras busslastar med turister, tror de.

Arbetet med att utveckla ett arkeologiskt center i Uppåkra pågår i en stiftelse bildad av Lunds universitet, Region Skåne, Lunds kommun samt Staffans- torps kommun.

– Stiftelsen gör ett strålande arbete, men vår uppfattning är att fler institutioner och myndigheter, både på svenska och danska sidan borde vara

engagerade. En förebild kan vara det fina samarbete som etablerats på båda sidor sundet kring forskningsanläggningarna ESS och Max IV, men det behövs fler motorer för regional utveckling, menar Liberalerna.

– Man kan jämföra vad Birka betyder för turismen i Mälardalen eller vad Vikingamuseet betyder för Roskilde. Region Skåne har ett särskilt ansvar, både för kulturlivet och för den regionala utvecklingen.

– När detta är klart kan vi med stort självförtroende döpa om vår kommun till Uppåkra, säger de.

Marianne Pernbro

SKD 5/4-2018